

Points saillants financiers du troisième trimestre

	Aux dates indiquées ou pour les trois mois clos les			Aux dates indiquées ou pour les neuf mois clos les	
	31 juill. 2026	30 avr. 2026	31 juill. 2025	31 juill. 2026	31 juill. 2025
Non audité					
Résultats financiers (en millions de dollars)					
Produits nets d'intérêts	4 507 \$	4 345 \$	4 048 \$	13 160 \$	11 637 \$
Produits autres que d'intérêts	3 861	3 661	3 206	11 612	9 920
Total des produits	8 368	8 006	7 254	24 772	21 557
Dotation à la provision pour pertes sur créances	564	605	559	1 737	1 737
Charges autres que d'intérêts	4 685	4 199	3 976	13 213	11 673
Résultat avant impôt sur le résultat	3 119	3 202	2 719	9 822	8 147
Impôt sur le résultat	710	737	623	1 848	1 873
Résultat net	2 409 \$	2 465 \$	2 096 \$	7 974 \$	6 274 \$
Résultat net applicable aux participations ne donnant pas le contrôle	10 \$	8 \$	2 \$	25 \$	19 \$
Porteurs d'actions privilégiées et d'autres instruments de capitaux propres	128	114	82	348	248
Porteurs d'actions ordinaires	2 271	2 343	2 012	7 601	6 007
Résultat net applicable aux actionnaires	2 399 \$	2 457 \$	2 094 \$	7 949 \$	6 255 \$
Mesures financières					
Coefficient d'efficacité comme présenté ¹	56,0 %	52,4 %	54,8 %	53,3 %	54,1 %
Levier d'exploitation comme présenté ¹	(2,5) %	4,1 %	1,9 %	1,7 %	3,9 %
Coefficient de pertes sur créances ¹	0,40 %	0,38 %	0,33 %	0,37 %	0,33 %
Rendement des capitaux propres applicables aux porteurs d'actions ordinaires comme présenté ¹	15,2 %	16,4 %	14,2 %	17,3 %	14,5 %
Marge d'intérêts nette ¹	1,50 %	1,53 %	1,46 %	1,51 %	1,42 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen ^{1,2}	1,63 %	1,67 %	1,58 %	1,64 %	1,54 %
Rendement de l'actif moyen ^{1,2}	0,80 %	0,87 %	0,75 %	0,91 %	0,76 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen ^{1,2}	0,87 %	0,95 %	0,82 %	0,99 %	0,83 %
Taux d'impôt effectif comme présenté	22,8 %	23,0 %	22,9 %	18,8 %	23,0 %
Renseignements sur les actions ordinaires					
Par action (\$)					
– résultat de base	2,49 \$	2,55 \$	2,16 \$	8,28 \$	6,41 \$
– résultat dilué comme présenté	2,47	2,53	2,15	8,22	6,37
– dividendes	1,07	1,07	0,97	3,21	2,91
– valeur comptable ¹	65,14	63,77	60,18	65,14	60,18
Cours de clôture de l'action (\$)	166,04	151,57	99,03	166,04	99,03
Nombre d'actions en circulation (en milliers)					
– moyen pondéré de base	911 667	917 401	932 258	917 915	937 588
– moyen pondéré dilué	919 211	924 297	937 518	925 064	942 579
– à la fin de la période	907 935	914 773	929 451	907 935	929 451
Capitalisation boursière (en millions de dollars)	150 754 \$	138 652 \$	92 044 \$	150 754 \$	92 044 \$
Mesures de valeur					
Rendement total pour les actionnaires	10,30 %	21,40 %	15,05 %	46,30 %	17,47 %
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)	2,6 %	2,9 %	3,9 %	2,6 %	3,9 %
Ratio de versement de dividendes comme présenté ¹	42,9 %	41,9 %	44,9 %	38,7 %	45,4 %
Ratio cours/valeur comptable	2,55	2,38	1,65	2,55	1,65
Principaux résultats financiers et principales mesures financières – ajustés³					
Résultat net ajusté (en millions de dollars)	2 648 \$	2 471 \$	2 104 \$	7 804 \$	6 299 \$
Résultat net applicable aux porteurs d'actions ordinaires ajusté (en millions de dollars)	2 510 \$	2 349 \$	2 020 \$	7 431 \$	6 032 \$
Coefficient d'efficacité ajusté	52,7 %	52,3 %	54,7 %	52,1 %	54,0 %
Levier d'exploitation ajusté	4,2 %	4,0 %	1,7 %	3,9 %	2,7 %
Rendement des capitaux propres applicables aux porteurs d'actions ordinaires ajusté	16,8 %	16,4 %	14,2 %	16,9 %	14,6 %
Taux d'impôt effectif ajusté	22,1 %	23,0 %	22,9 %	22,9 %	23,0 %
Résultat dilué par action ajusté	2,73 \$	2,54 \$	2,16 \$	8,03 \$	6,40 \$
Ratio de versement de dividendes ajusté	38,8 %	41,8 %	44,7 %	39,6 %	45,2 %
Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)					
Trésorerie, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	361 158 \$	356 753 \$	330 184 \$	361 158 \$	330 184 \$
Prêts et acceptations, nets de la provision pour pertes sur créances	611 415	600 980	581 644	611 415	581 644
Total de l'actif	1 177 782	1 160 560	1 102 255	1 177 782	1 102 255
Dépôts	852 175	832 770	792 672	852 175	792 672
Capitaux propres applicables aux porteurs d'actions ordinaires ¹	59 146	58 335	55 930	59 146	55 930
Actif moyen ²	1 189 801	1 161 512	1 103 447	1 168 811	1 098 605
Actif productif d'intérêts moyen ^{1,2}	1 094 489	1 066 485	1 015 107	1 073 675	1 010 140
Capitaux propres moyens applicables aux porteurs d'actions ordinaires ^{1,2}	59 203	58 659	56 289	58 811	55 317
Biens administrés ^{1, 4, 5}	4 332 829	4 154 970	3 965 501	4 332 829	3 965 501
Biens sous gestion ^{1, 5}	478 734	454 945	402 901	478 734	402 901
Mesures de qualité du bilan et mesures en matière de liquidité⁶					
Actif pondéré en fonction du risque (APR) (en millions de dollars)	369 264 \$	358 396 \$	347 712 \$	369 264 \$	347 712 \$
Ratio des fonds propres de première catégorie sous forme d'actions ordinaires	13,4 %	13,6 %	13,4 %	13,4 %	13,4 %
Ratio des fonds propres de première catégorie	15,6 %	15,6 %	15,3 %	15,6 %	15,3 %
Ratio du total des fonds propres	17,5 %	17,6 %	17,6 %	17,5 %	17,6 %
Ratio de levier	4,3 %	4,3 %	4,3 %	4,3 %	4,3 %
Ratio de la capacité totale d'absorption des pertes (CTAP)	34,4 %	32,7 %	32,9 %	34,4 %	32,9 %
Ratio de levier CTAP	9,5 %	8,9 %	9,2 %	9,5 %	9,2 %
Ratio de liquidité à court terme (LCR)	127 %	131 %	127 %	s. o.	s. o.
Ratio de liquidité à long terme (NSFR)	113 %	114 %	115 %	113 %	115 %
Autres renseignements					
Équivalents temps plein	51 711	50 648	49 761	51 711	49 761

1) Se reporter à la section Glossaire pour plus de précisions sur la composition de ces mesures financières.

2) Les soldes moyens correspondent à la moyenne pondérée des soldes de clôture quotidiens.

3) Les mesures ajustées sont des mesures non conformes aux PCGR. Les mesures ajustées sont calculées de la même façon que les mesures comme présentées, mis à part le fait que l'information financière utilisée dans le calcul des mesures ajustées a été ajustée pour éliminer l'incidence des éléments d'importance. Se reporter à la section Mesures non conformes aux PCGR pour plus de précisions et un rapprochement des résultats comme présentés et des résultats ajustés, s'il y a lieu.

4) Comprennent le plein montant contractuel des biens administrés ou gardés par une coentreprise à parts égales entre la CIBC et The Bank of New York Mellon de 3 368,9 G\$ (3 238,4 G\$ au 30 avril 2026 et 3 130,1 G\$ au 31 juillet 2025).

5) Les biens sous gestion sont compris dans les montants présentés au titre des biens administrés.

6) L'APR et les ratios de fonds propres sont calculés conformément à la ligne directrice Normes de fonds propres (NFP) du Bureau du surintendant des institutions financières (BSIF), le ratio de levier conformément à la ligne directrice

Exigences de levier du BSIF et le ratio de liquidité à court terme (LCR) et le ratio de liquidité à long terme (NSFR) conformément à la ligne directrice Normes de liquidité du BSIF, toutes fondées sur le cadre normatif du Comité de Bâle sur le contrôle bancaire (CBCB). Se reporter aux sections Gestion des fonds propres et Risque de liquidité pour plus de précisions.

s. o. Sans objet.